absolutioe rde mortalis pcti ppter qd fuit excoica tus. Rō fm Inno. in. d. c. qnto. et in. c. si. d. ex. pla. qz pmet ad ptez clauū q solis sacerdotibz date sunt. xx. di. S. j. xvij. di. S. illud aut. z. c. bñ z de pe. et remis. noua.

1 **Q**uoniam ois sacerdos possit absolueri ab excoi catōe miori a iure quā q̄s incurrit p̄cipādo locu tiōe et h̄mōi? R. q. nō. h̄ solū p̄p̄i? ep̄s vel curat? vel h̄is l̄niam ab eis vel a papa. ar. c. nup. S. in se cūdo. d. sen. ex. etiā archiepo in puica: h̄ extra suā diocēsim declarā nō licē. intellige nisi dū visitat: vt in. c. p̄petuo. de censu. li. vj. ḡ m̄ltomin? alijs cō cor. Inno. et Hos. in. d. c. nuper.

2 **Q**uoniam p̄p̄i? ep̄s vel curat? possit absolue ab oi excoicatioe maiori lata a iure? R. fm Inno. i. d. c. nup. qz tā a miori q̄s a maiori pōt absolueri p̄p̄i? ep̄s vel p̄p̄i? sacerdos: nisi in casibz i q̄bo cōditor canonis sibi absolutioez reseruat: vel alteri. Et cū ip̄o p̄cordat. Ho. ibidē ubi ē q̄st ter. expressus. Et h̄ac opi. tenēt theologi. vt i Direc. li. iij. ti. iij. Inter quos ē. s. Bona. i. iij. di. xvij. q. xl. Et san ct? Tho. eadē di. ar. xl. q. j. Silt sumiste. vt Ado nal. n. excoicatio. et sūma cōfess. ti. xxiij. S. lxxxv. li. iij. et Jo. d. saronia in sua sūma ti. absolutio. Con trariū tenet Pa. i. c. monachi. z. c. mulieres. d. sen. ex. r̄glo. in. c. si ep̄s. de pe. et re. quā sequit Se. abi dem. et etiā gl. vi. i. de. attēdētēs. d. sta. reg. z in de. vnica. de p̄lan. et af. z fed. p̄li. xxiij. Ego cōsulo qz sacerdos p̄p̄i? cā opi. sequat q̄ sibi vt in illo casu magis expedire saluti ip̄ius penitentis vl cōitari fideiū. qz vtrāqz pōt tenere. Et p̄ia de subtilitate iuris mihi vt venio. Et intellige nisi ep̄s sibi abso lutionē a tali excoicatioe reseruasset sp̄aliter. qz tūc p̄p̄ius sacerdos nō possit absolueri: vt latius di cam. j. casus. Aduerte etiā qz ep̄s solis cōcedit ab solutio ab excoicatioe p̄ violētā iniectōe manūz in p̄sonā ecclesiasticā: vt in. d. c. mulieres. c. ea no scitur. z. c. puenit. qm̄ iniuria ē leuis vel qm̄ adiri n̄ pōt papā. Et sic inferior nō absoluit ab ea. nisi cū sp̄aliter cōcedit: vt abban et h̄mōi. de quo. j. excoi catio. v. casu. j. S. xxxviiij. cū sequentibus.

3 **Q**uoniam idē sit dicēdū de excoicatioe statutoz p̄ nincialū aut cōclioz synodalū: seu q̄ faciūt lega ti in suis legatōibz? R. Dir. vbi s. qz Suiel. dic qz sic. Et ē vey sicut vult Pa. in. c. graue. de p̄ben. in glo. Et loq̄tur ip̄e de ep̄o: qz tenet qz p̄tinet ad epi scopū absolutio. Et addit etiā si incurrat in aliena diocēsi a subdito suo: et etiā si statutū eēt cōfirma tū p̄ papā fm Jo. an. in. c. ex frequētibz. de insti. et ibi Pa. p̄ rōez. qz ex quo cōditores non sibi nec alijs reseruarūt vident alijs cōcessisse. Sul. aut in telligit etiā de p̄p̄ijs sacerdotibus et q̄ ercipit re ligiosos. q̄bus ē p̄hibitū a talibus sentēijs p̄uin cialibus: aut synodalibus absolueri. d. mē. reli. d. p̄m. Et sic tene fm qd dixi in precedēt. q.

4 **Q**uoniam idē sit dōz d̄ suspēsiōe: aut in d̄ictō qd ipo mē a iure. aut p̄ statuta puicialia synodalū vl lega toz? R. gl. in. d. c. que. qz sic erq̄ p̄ditōz cāndis nō reseruat: facit gl. i. c. si q̄s. el. p̄no. xvij. q. vij. Gl. m̄ in de. j. de here. limitat vey qm̄ suspēsiō non bz t̄ps detmiatū. qz qm̄ bz t̄ps detmiatū null? infer

or absolueri pōt. Et eā sequit Car. ibi et Pa. in. c. tam literis. de testi. De quo dic vt. j. suspēsiō. iij. S. j. Sed q̄ sunt in iure reseruata pape. vide. j. ex coicatio. v. Que aut ep̄o. vide excoicatio. vj. Et a quibus alijs possunt absolueri: excoicatio. vij.

Quoniam in articulo mortis cōstitut? possit absol uerē ab excoicatioe vel ipeditus. et quis pōt absol uere. vide. j. absolutio. iij. q. xvj. et xvij.

Quoniam absoluat exemptū ab excoicatioe. vide 6 j. exemptus. q. vj.

Quoniam ille q̄ incurrit excoicatioē in vna diocēsi 7 ibi h̄is domiciliū: postea transfert se ad aliā dioce sim possit absolui a prefata excoicatioe ab ep̄o vel curato illius diocēsis ad quā se trāstulit. Rū. fm Ricar. in. iij. di. xvij. ar. ix. q. v. qz sic. si excoicatio ē a iure vel p̄ statuta quozūcūqz. et non sit refer uata per cōditōrē. ar. d. c. nuper. qd nō distinguit an sit cōtracta in diocēsi vel alibi. Secus si eēt ab homie. vel si cōditor canonis sibi reseruasset. quia tūc nō possit. Hoc idē tenet Jo. an. et Pa. in. d. c. ex frequētibz. quo ad ep̄iscopos.

Absolutio Scōo. ab excoicatioe q̄ est ab hoie seu iudi ce a quo pōt impendi? R. qz regularit̄ ab illo pōt qui eā tulit. qz regularit̄ qui pōt solueri pōt et ligare. et cōtrario. xiiij. q. j. si pe trus. et xv. di. inferor. ff. de re iudi. l. q̄ cōdēnare. et ff. de re iudi. l. nemo. la. p̄ia. de pe. di. j. verbur. fallit regula hec in. vj. casibz. P̄m̄ in d̄legato pa pe q̄ inobediētē sine sine pōt excoicare h̄ post an nū a sua snia diffinitiuā nō pōt absolueri: vt d̄ of. dele. c. querēt. et ibi dicit Inno. qz et si excoicat de legatus pape ante diffinitiuā sententiam. semper vsqz ad diffinitiuā sententiam: et etiā post vs qz ad annum absolueri poterit: quia p̄petua est in r̄sditio sua: vt in. c. gratū. et. c. licet. eo. ti. qz ea que ad ius rescribunt debēt eē p̄petua. L. d̄ di. re. l. fal so. Et hoc idē tenet glo. in. d. c. q̄reni. Scōs in eo qui postqz excoicauit incidit ip̄e in maiore excoica tiōē. xxiij. q. j. audimū? De hoc vide. j. excoica tiō vltimo. Sec? si in minorez: qz possit de sen. ex. duobus de de. ex. mi. si celebrat. Terc? in incendi ario. vide. j. excoicatio. v. casu. v. Quartus in sen tētia lata ab inferior: sed p̄firmata et certa scien tia p̄ papā. Qd̄ intellige de snia q̄ est ab homie fm Jo. an. in. c. ex frequētibz. de insti. Rō qz oia no stra facimus quibus auctez imp̄timur. c. si aplice. d̄ p̄ben. li. vj. L. de vete. in. enu. l. j. S. oia. Sec? si sine certa scia: aut cause cognitōe confirmat. vel si snia eēt p̄ statutū. qz quantūcūqz cōfirmatū pote rit inferior: absolueri: nisi papa in cōfirmatōe sibi vel alijs reseruasset sicut de alijs que sunt a iure: vt s̄. dictuz est in precedēt. c. S. iij. Quintus de illo qui excommunicauit. et tamen non est sacerdos: qui licet possit absolueri de absoluteione que perti net ad forum p̄tentiosum non tamen de illa que p tinet ad forum penitentialē. De quo dic vt s. abso lutio primo. Sexto est in illo cui papa mandat vt aliquem excommunicet sine aliqua cause cognitō ne. quia talis est merus executor. et ideo absolueri non poterit. ar. c. super questionū. z. c. si. de off. de.

Absolutio. iij.

lega. Secus si mandasset cause cognitione; quia tunc posset absolvere. ar. c. verbū. de pe. di. j. Hoc no. Jo. et Archi. xij. di. inferior. et Ho. et Ber. in c. cum inferior. de ma. et obe.

1 **Q**uid si papa mādāt simplr vt sniaz excōi-
cacionis in aliquē ferat: R. Inno. in dicto. c. si. q.
nō dz eā ferre: nisi cū cāe cognitōe et monitōe p-
missa. ij. q. j. nemo. et. c. sacro. de sen. ex. et facit glo.
in. d. c. si. Addit tñ q. si pstat papam cognouisse d
cā q. tūc ad eius mādātū sine alia cognitōe dz fer-
re sniam. l. de qua re. ff. de indi. Et sibi dicendū est
de snia quā alij pnt p alij ferre. Ho. tñ z Jo. an.
et Pa. in. d. c. si. tenent q. p tale mādātū simpliciē
factū nō cōcedit accessione iurisditio. q. uis Pa. di-
cat q. opimo Vin. q. dicit q. datur iurisditio cum
papa mādāt aliqd spūale est valde equa. Ego cre-
do q. et si sit eā. nō sit verior pūna: et ideo ad intē-
tionē pape sit recurrendū q. p verba mādātū pōt
depēdēdi. Et si cū cāe cognitōe mādēt: vtpura q.
dicit. Intelleximus q. talis rē. q. rē mādātū? veri-
tate cognita vt excōices rē. tūc absolue poterit. Se-
cus si dicat: q. certificati sumus q. talis rē. Ideo
mandamus quatenus excōices rē. tunc a tali nō
poterit absolvere.

2 **Q**uid si archiepiscopus possit absolvere a snia excōi-
cacionis episcopi sui suffraganei: aut aliorū inferiorū q. q.
mā sint de sua puincia. nō tñ sunt de sua dioecesi:
R. q. nō. c. romana. et. c. venerabilis. d. sen. ex. li.
vj. nisi q. hoc bz psuendo: vel q. ad eū appella-
tum est. De quo dic vt in dictis. c. et in. c. ad repri-
mendam. de offi. or. et. c. p tuas. de sen. ex.

3 **Q**uid si episcopus possit absolvere excōicatum a suo in-
feriore. puta archidiacono et hmoi. R. fm In-
no. in. c. cum ab eccliaz. de offi. or. q. sic etiā nō pe-
missa satisfactōe: q. ordinarius ē totū dioecesis. vt
in. c. j. de of. or. c. de iur. om. in. l. si. Itē q. tales
officiales dicunt vicarij epōz. de off. archidia. c. j.
lxx. di. nō debere. Malefacit tñ epō: q. iurisditōz
nō seruat suis subditis. d. ex. p. c. ij. d. of. or. c. qnto.
Quod intellige verū nisi ex cōsuetudine hēnt vt
nō possit ab epō absolui: q. tūc nō posset. de of. ar-
chidia. c. dilecto. Et bec opi. Inno. ē cōis doctoz.
q. uis alij cōtradict: vt no. Pa. in. d. c. cū ab ecclē-
siarum. Et hanc teneas.

4 **Q**uid si episcopus committit alicui vices suas. An ta-
les valeat absolvere supradictos i. s. pcedēt sicut
episcopus pōt: R. Dir. li. ij. ti. v. q. nō. nisi hoc expres-
se cōcedat. ar. de pe. et re. si episcopus. li. vj. de pec. q. ad
agendū. li. vj. etiā si diceret. Committit vobis vi-
ces nras cē in his q. spāle mādātū erigūt q. in tali
mādātō maiora et q. uiora nō veniūt q. in pmissio-
ne sunt expressa de. nō pōt. d. pcur. q. istud ē mai-
q. absolvere simplr. q. sit cū iniuria inferioris.